
 1 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 22. 4. 2013 
 

Přítomni: dle prezenční listiny (21členů) 

Omluveni: prof. Doškář, doc. Drbohlav, prof. Ďuriš, prof. Halaš, prof. Ištok, prof. Minár, prof. 

Musilová, prof. Novák, prof. Wichterle 

Program 

      Zahájení 

1. Informace o výsledcích akreditačního řízení od posledního zasedání VR PřF 

2. Projednání aktuálních žádostí o akreditace/reakreditace 

3. Zahájení habilitačního řízení – RNDr. David Bartl, Ph.D. 

4. Zahájení habilitačního řízení – RNDr. Jana Šustek, Ph.D. 

5. Zapojení PřF OU do systému hodnocení výkonnosti a kvality hlavních činností na OU 

pomocí U-map 

6. Zapojení PřF OU do systému hodnocení výkonnosti a kvality akademických pracovníků 

na OU  

7. Různé  

 

Zahájení 

Děkanka Kričfaluši přivítala přítomné. Konstatovala, že je přítomných 21 z celkového počtu 30 členů, 

takže vědecká rada je usnášeníschopná.  

Program jednání a pořadí jednotlivých bodů byly akceptovány bez připomínek.  

Návrh, aby VR k předloženým bodům programu hlasovala veřejně, byl přijat bez připomínek. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 

 hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr:  

Program jednání a způsob hlasování byly jednomyslně schváleny. 

 

Děkanka Kričfaluši navrhla skrutátory. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 

 hlasů ANO – 19, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 2. 

Závěr:  

Skrutátory byli zvoleni: prof. Ing.V. Dirner, CSc. a doc. Mgr. P. Drozd, Ph.D. 

 

Ad 1) Informace o akreditačním řízení 

Proděkanka Konečná informovala o výsledcích akreditačních řízení od posledního zasedání VR PřF 

dne 19. 11. 2012. 

Závěr: 

VR PřF OU bere informace na vědomí 

 

Ad 2) Projednání aktuálních žádostí o akreditace/reakreditace 

Proděkanka Konečná informovala o aktuálních žádostech o akreditaci/reakreditaci vybraných 

studijních oborů - žádosti byly pro členy vědecké rady přístupné prostřednictvím Portálu OU nebo je 

obdrželi elektronicky. 

a) Žádost o akreditaci doktorského studijního programu Aplikovaná informatika, studijního oboru 

Aplikovaná informatika. 

O žádosti podrobněji informoval doc. Klimeš.  



 2 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 

 hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr: 

VR PřF OU schvaluje podání žádosti o akreditaci doktorského studijního programu Aplikovaná 

informatika, studijního oboru Aplikovaná informatika 

b) Žádost o prodloužení akreditace navazujícího studijního oboru Analytická chemie pevné fáze 

v rámci studijního programu Chemie. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 

 hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr: 

VR PřF OU schvaluje podání žádosti o prodloužení akreditace navazujícího studijního oboru 

Analytická chemie pevné fáze v rámci studijního programu Chemie. 

c) Žádost o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Geografie o studijní 

obor Modelování v environmentální geografii. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 

 hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr: 

VR PřF OU schvaluje podání žádosti o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního 

programu Geografie o studijní obor Modelování v environmentální geografii. 

 

Ad 3) Zahájení habilitačního řízení – RNDr. David Bartl, Ph.D. 

Děkanka Kričfaluši informovala přítomné o zahájení habilitačního řízení RNDr. Davida Bartla, Ph.D. 

a proděkan Maršálek seznámil s návrhem na složení komise pro habilitační řízení. 

Vybrané materiály uchazeče obdrželi členové vědecké rady elektronicky. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 

 hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr: 

VR PřF OU schválila komisi pro habilitační řízení RNDr. Davida Bartla, Ph.D. ve složení: 

Předseda: 

prof. RNDr. Olga Rossi, DrSc. – olga.rossi@osu.cz; KMA PřF OU  

Členové: 

prof. RNDr. Martin Gavalec, CSc. – Martin.Gavalec@uhk.cz ; Univerzita Hradec Králové, Fakulta 

                                                           informatiky a managementu, Katedra informačních technologií 

doc. RNDr. Ladislav Mišík, CSc. – ladislav.misik@osu.cz; KMA PřF OU 

prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc. – ramik@opf.slu.cz; Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská  

                                                           fakulta, Karviná, Katedra matematických metod v ekonomii 

prof. RNDr. Jiří Rohn, DrSc. – rohm@cs.cas.cz; Ústav informatiky AVČR, Praha 

 

Ad 4) Zahájení habilitačního řízení – RNDr. Jan Šustek, Ph.D. 

Děkanka Kričfaluši informovala přítomné o zahájení habilitačního řízení RNDr. Jana Šustka, Ph.D. a 

proděkan Maršálek seznámil s návrhem na složení komise pro habilitační řízení. 

Vybrané materiály uchazeče obdrželi členové vědecké rady elektronicky. 

 

 

mailto:olga.rossi@osu.cz
mailto:Martin.Gavalec@uhk.cz
mailto:ladislav.misik@osu.cz
mailto:ramik@opf.slu.cz
mailto:rohm@cs.cas.cz


 3 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 

 hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr: 

VR PřF OU schválila komisi pro habilitační řízení RNDr. Jana Šustka, Ph.D. ve složení: 

Předseda: 

prof. RNDr. Jiří Močkoř, DrSc. – jiri.mockor@osu.cz; KMA PřF OU  

Členové: 

prof. RNDr. Stefan Porubský, DrSc. – porubsky@cs.cas.cz; Ústav informatiky AVČR, Praha  

doc. RNDr. Oto Strauch, DrSc. – oto.strauch@mat.savba.sk, Matematický ústav SAV, Bratislava doc. 

RNDr. Martin Klazar, Dr. – klazar@kam.mff.cuni.cz, MFF UK, Informatický ústav, Praha  

doc. RNDr. Ladislav Mišík, CSc. – ladislav.misik@osu.cz; KMA PřF OU 

 

Ad 5) Zapojení PřF OU do systému hodnocení výkonnosti a kvality hlavních činností na OU 

pomocí U-map 

Děkanka Kričfaluši informovala o zapojení PřF OU do systému hodnocení a kvality hlavních činností 

na OU pomocí U-map. Seznámila členy vědecké rady se zvolenou profilací fakulty, tj. v rámci 

povinných profilů fakult byl zvolen profil vzdělávací a výzkumný. Dále informovala o fakultní diskusi 

týkající se volby volitelného profilu fakulty (tj. profil internacionalizace) a prezentovala kritéria, která 

by měla být do profilu zahrnuta. 

V následující diskusi byla volba zvolených profilů podpořena s tím, že diskutující prezentovali 

následující náměty: 

 kritéria zjišťovaná pouze automaticky (tj. z dostupných informačních systémů) velmi omezují 

parametry hodnocení  

 je vhodné do kritérií zahrnout i uplatnitelnost absolventů 

 je vhodné v rámci mobilit postihnout i mobility mimo Erasmus  

 je vhodné do parametrů zahrnout mobility vyučujících s tím, že mobility přijíždějících 

pracovníků jsou sledovatelné např. prostřednictvím jejich dohod o provedení práce 

 je vhodné zvyšovat počet předmětů vyučovaných v anglickém jazyce  

 je vhodné evidovat i členství v mezinárodních výzkumných organizacích 

Děkanka Kričfaluši bude o stanovisku vedení fakulty a univerzity k předloženým námětům 

informovat na podzimním zasedání vědecké rady. 

Závěr: 

VR PřF OU bere informace na vědomí 

 

Ad 6) Zapojení PřF OU do systému hodnocení výkonnosti a kvality akademických pracovníků  

Děkanka Kričfaluši informovala o zapojení PřF OU do systému hodnocení výkonnosti a kvality 

akademických pracovníků na OU. Prezentovala jednotlivé fáze projektu s tím, že na podzimním 

zasedání budou členové VR informováni o průběhu hodnocení pracovníků za akademický rok 

2012/2013.   

V následující diskusi byly prezentovány následující názory (především externích členů vědecké rady): 

 hodnocení by mělo mít motivační charakter  

 katalog systemizovaných míst na pracovišti nemotivuje pracovníky ke zvyšování kvalifikace  

 doporučení, aby hodnocení pracovníků neprováděl jejich nadřízený, ale nezávislá komise 

(zajištění větší objektivity) 

Interní členové vědecké rady (zpravidla vedoucí kateder) pozitivně hodnotili systemizaci jako jeden ze 

způsobů operativního řízení. 

Závěr: 

VR PřF OU bere informace na vědomí 

mailto:jiri.mockor@osu.cz
mailto:porubsky@cs.cas.cz
mailto:oto.strauch@mat.savba.sk
mailto:klazar@kam.mff.cuni.cz?subject=Ze%20stranky%20/fakulta/struktura/lide/603.htm%20na%20www.mff.cuni.cz
http://www.mff.cuni.cz/to/fakulta/struktura/iuuk.htm
http://www.mff.cuni.cz/to/fakulta/struktura/kam.htm
mailto:ladislav.misik@osu.cz


 4 

 ad 7) Různé 

 Členové VR PřF OU neměli žádné další připomínky či doplnění. 

 Další jednání VR PřF OU se uskuteční na podzim 2013, o termínu budou členové VR 

informováni v dostatečném předstihu. 

 

Zapsala: E. Bouřová 

Verifikovala:  doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc., děkanka PřF OU 


